ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского района

посёлок Аршалы                                                                       14 июля 2023 года

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из  11 членов Общественного совета прибыло_
_человек. Не может принять участие в заседаниии____ члена Общественного
совета.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.

На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены: руководитель ГУ «Отдел    и социальных программ
Аршалынского района» Игенбаев  Сабыржан Курбанович,руководитель ГУ
"Отдел  культуры и развития языков Аршалынского района» Кажетов  Абай
Кабденович,руководитель ГУ «Отдел земельных отношений ,сельского
хозяйства и предпринимательства  Аршалынского района»Инсебаев Самат
Талгатович,и.о. главного инспектора по анализу предоставлении
государственных услуг аппарата акима Аршалынского района Биятова
Жанна Сансызбаевна

Предлагается следующая Повестка дня:

1.Отчёт руководителя ЧС Аршалынского района   «Об итогах работы за 1
полугодие 2023 года и задачах на 2023 год»

2.О проводимой работе по противодействии коррупции с учетом карты
коррупционных рисков

3.Отчёт о результатах работы руководителя ГУ «Отдел культуры по
Аршалынского района»

4.Информация « О повышении качества   оказанных государственных услуг»
отдела организационно-контрольной работы,анализа предоставления
государственных услуг и информационных технологий»

5. Отчёт о результатах работы  ГУ «Отдел социальных программ и занятости
Аршалынского района » за 1 полугодие 2023 года

Какие будут замечания по повестке дня? Есть предложение утвердить
повестку дня.

Кто за, прошу голосовать.  Кто против?  Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

 Повестка дня утверждается

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо

утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня
предоставить в переделах 5-7 минут. По ходу обсуждения повестки дня
можно задавать вопросы в устной и письменной формах.

          Есть ли замечания по предложенному регламенту?

          Если замечаний не имеется, прошу проголосовать.

          Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто воздержался?

          Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

 Первый вопрос повестки дня: О проводимой работе по противодействии
коррупции с учетом карты коррупционных рисков

Слово предоставляется председателю комиссии по противодействию
коррупции Биджиеву Владимиру Махмудовичу

                                            (Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к  Владимиру Махмудовичу

 (Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации  по данному вопросу:

Рекомендации: Активизировать  работу по противодействию коррупции с
учетом карты коррупционных рисков

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Второй вопрос повестки дня: .Отчёт о результатах работы руководителя
ГУ «Отдел культуры по Аршалынского района»

Слово предоставляется руководителю ГУ "Отдел  культуры и развития
языков Аршалынского района» Кажетову  Абаю Кабденовичу

 (Выступление)

 Выступление окончено, какие будут вопросы к Абаю Кабденовичу?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:_ Отчёт о результатах работы руководителя ГУ «Отдел
культуры по Аршалынского района»признать
удовлетворительным.Рекомендуем активизировать работу с молодежью по
организации досуга.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно,за исключением одного голоса «Против»

Рекомендации принимаются

 Третий вопрос повестки дня: .Информация « О повышении качества
оказанных государственных услуг»            отдела организационно-
контрольной работы,анализа предоставления государственных услуг и
информационных технологий»

Слово предоставляется и.о. главного инспектора по анализу предоставлении
государственных услуг аппарата акима Аршалынского района Биятовой
Жанне Сансызбаевне

(Выступление)
Выступление окончено, какие будут вопросы к Жанне Сансызбаевне?

 (Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ .Информация « О повышении качества   оказанных
государственных услуг»            отдела организационно-контрольной
работы,анализа предоставления государственных услуг и информационных
технологий» принята к сведению.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.
Рекомендации принимаются.

Четвертый вопрос повестки дня:  Отчет о проделанной работе акима
Михайловского сельского  округа за 1 полугодие 2023 года

Слово предоставляется  Сулейменовой Галие Тилеккалимовне

  (Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Галие Тилеккалимовне

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:__ Отчет о проделанной работе акима  Михайловского
сельского  округа признать удовлетворительным.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно,за исключением одного голоса «Против»

Рекомендации принимаются

Пятый вопрос повестки дня: Отчёт о результатах работы  ГУ «Отдел
социальных программ и занятости Аршалынского района » за 1 полугодие
2023 года

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел    и социальных программ
Аршалынского района» Игенбаеву  Сабыржану Курбановичу

  (Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к  Сабыржану Курбановичу
?

 (Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:Отчет ГУ «Отдел    и социальных программ Аршалынского
района» признать удовлетворительным.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно,за исключением одного голоса «Против»

Рекомендации принимаются.

Шестой вопрос повестки дня: Расмотрение Национального проекта
«Устойчивый рост ,направленный на повышение благосостояния
казахстанцев»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел земельных отношений
,сельского хозяйства и предпринимательства  Аршалынского
района»Инсебаеву Самату Талгатовичу

  (Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Самату Талгатовичу?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:_ Национальный проект «Устойчивый рост ,направленный
на повышение благосостояния казахстанцев»принять.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно,за исключением одного голоса «Против»

Рекомендации принимаются

Все вопросы по повестке дня рассмотрены и даны соответствующие
рекомендации.

Председатель Общественного совета

Аршалынского района                                        К.Оспанова

Секретарь                                                             К.Баландина